令和２年７月15日
保護者の皆様

那覇市立垣花小学校
校長 宮城 弘之

（公印省略）

夏休み、下校時刻変更についてのお知らせ

暑い日が続いておりますが、保護者の皆様には、益々ご清祥のこととお喜び申し上
げます。日頃より、学校教育へのご支援ご協力を賜り、感謝申し上げます。
さて、７月31日（金）には一学期前半（通常日課）が終了し、短期間ではあります

が夏休みに入ります。
そこで、ご家庭においても下記のことについて話題にしていただけたらと思います。
夏休みが安全に、また有意義に過ごせるようご協力お願いいたします。

記
○ 生活面
・ 一日の生活リズムを大切にし規則正しい生活をする。
・ 外出するときは、外出先や帰宅時間などについて家族に知らせる。

○ 安全面
・ 知らない人から声をかけられてもついて行かない。
・ 大型店舗、映画館などへ出かける時は子どもだけでは行かない。
・ 道路を歩くとき、自転車に乗るときは安全に気をつける。
・ 危険な遊びはしない。

○ 健康面
・ 新型コロナウイルス感染予防のため、うがい・手洗いを徹底する。
・ 早寝、早起き、朝ご飯を心がける。
・ 屋外で活動するときは水分補給等で熱中症を予防する。
・ 適当な運動に心がける。

○ 学習面
・ 一学期前半を振り返って難しかった教科の復習をしよう。

一学期前半終了 ７月３１日（金） ※ 給食はあります。
お話朝会があるため通常日課（５校時）

○下校時刻 全学年 午後３時頃

夏休み・・・ ８月１日（土）～８月１０日（月）

一学期後半開始 ８月１１日（火） ※ 給食はあります。
通常日課４校時

○下校時刻 全学年 午後１時35分頃